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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 8 Masc., 200m Mariposa Absolutos
07-12-2012 - 10:55 Resultados Elimin
Rec. Nac. 25m  Absoluto 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 12-12-2009
Rec. Nac. 25m  Jun 1:58.64 Diogo Filipe Carvalho CGA Tomar 09-12-2005
Rec. Nac. 25m  Sen 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 12-12-2009

TAC - Masc Sen: 2:09.50;  Jun2: 2:09.50;  Jun1: 2:12.74

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Absolutos

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 12902 Colegio Vasco da Gama 2:02.92 +0,73 699 A
50m: 27.04 27.04 100m: 58.83 31.79 150m: 1:30.85 32.02 200m: 2:02.92 32.07

2. Miguel Duarte Nascimento 95 14944 Portinado 2:03.05 +0,78 697 A
50m: 27.29 27.29 100m: 59.29 32.00 150m: 1:30.98 31.69 200m: 2:03.05 32.07

3. Ruben Filipe Nunes 94 23302 Gespacos 2:03.16 +0,85 695 A
50m: 28.29 28.29 100m: 59.83 31.54 150m: 1:31.66 31.83 200m: 2:03.16 31.50

4. Fabio Manuel Pereira 86 23049 Vilacondense 2:03.29 +0,84 693 A
50m: 27.58 27.58 100m: 59.48 31.90 150m: 1:31.68 32.20 200m: 2:03.29 31.61

5. Pedro Andre Santos 94 15732 Alges 2:03.93 +0,75 682 A
50m: 28.20 28.20 100m: 1:00.55 32.35 150m: 1:32.49 31.94 200m: 2:03.93 31.44

6. Ricardo Verissimo Sousa 93 25548 Colegio Vasco da Gama 2:05.67 +0,73 654 A
50m: 28.53 28.53 100m: 1:01.42 32.89 150m: 1:33.42 32.00 200m: 2:05.67 32.25

7. Miguel Goncalves Ferreira 93 11223 Desportivo Nacional 2:06.33 +0,89 644 A
50m: 27.90 27.90 100m: 1:00.66 32.76 150m: 1:32.95 32.29 200m: 2:06.33 33.38

8. Duarte Rafael Mourao 84 13018 Estrelas S. Joao de Brito 2:06.91 +0,75 635 A
50m: 28.76 28.76 100m: 1:02.33 33.57 150m: 1:35.67 33.34 200m: 2:06.91 31.24

9. Antonio Rafael Bessa 94 102089 Gespacos 2:07.13 +0,85 632 B
50m: 29.13 29.13 100m: 1:01.86 32.73 150m: 1:34.30 32.44 200m: 2:07.13 32.83

10. Diogo Andre Gaspar 90 25544 Uniao Piedense 2:07.95 +0,82 620 B
50m: 27.74 27.74 100m: 1:00.03 32.29 150m: 1:33.13 33.10 200m: 2:07.95 34.82

11. Miguel Bras Sergio 95 100925 Bombeiros dos Estoris 2:08.09 +0,81 618 B
50m: 28.55 28.55 100m: 1:02.14 33.59 150m: 1:34.91 32.77 200m: 2:08.09 33.18

12. Ricardo Miguel Antunes 94 100228 Gesloures 2:09.22 +0,77 602 B
50m: 29.21 29.21 100m: 1:01.57 32.36 150m: 1:35.36 33.79 200m: 2:09.22 33.86

13. Igor Guterres Carvalho 88 23057 Vilacondense 2:09.24 601 B
50m: 28.99 28.99 100m: 1:01.81 32.82 150m: 1:35.57 33.76 200m: 2:09.24 33.67

14. Carlos Lopes Pedrosa 94 102149 Naval de Ponta Delgada 2:09.28 +0,78 601 B
50m: 29.01 29.01 100m: 1:01.83 32.82 150m: 1:35.31 33.48 200m: 2:09.28 33.97

15. Joao Duarte Santos 95 26430 Natacao de Olhao 2:09.44 +0,71 598 B
50m: 29.32 29.32 100m: 1:02.59 33.27 150m: 1:36.05 33.46 200m: 2:09.44 33.39

16. Fabio Andre Figueira 88 11084 Porto 2:09.49 +0,74 598 B
50m: 28.91 28.91 100m: 1:02.42 33.51 150m: 1:35.60 33.18 200m: 2:09.49 33.89

17. Nuno Miguel Rola 83 11949 Amadora 2:09.61 +0,71 596 R
FTL

50m: 29.21 29.21 100m: 1:02.13 32.92 150m: 1:36.34 34.21 200m: 2:09.61 33.27

18. Joao Pedro Vieira 94 13856 Naval do Funchal 2:11.04 +0,75 577 R
FTL

50m: 29.86 29.86 100m: 1:03.14 33.28 150m: 1:36.77 33.63 200m: 2:11.04 34.27

19. Rafael Filipe Nunes 96 108344 Naval Amorense 2:11.62 +0,71 569
50m: 29.27 29.27 100m: 1:02.41 33.14 150m: 1:36.17 33.76 200m: 2:11.62 35.45
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 8, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

20. Antonio Miguel Vitorino 96 25815 Viana Natacao 2:11.76 +0,84 567
50m: 28.05 28.05 100m: 1:00.56 32.51 150m: 1:35.04 34.48 200m: 2:11.76 36.72

21. Antonio Fraga Fragoso 95 14324 Bombeiros Ponta Delgada 2:11.82 +0,79 567
FTL

50m: 28.61 28.61 100m: 1:01.72 33.11 150m: 1:37.28 35.56 200m: 2:11.82 34.54

22. Joao Pedro Santos 96 101954 Vilacondense 2:12.49 +0,86 558
50m: 29.31 29.31 100m: 1:03.52 34.21 150m: 1:38.36 34.84 200m: 2:12.49 34.13

Seniores

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 12902 Colegio Vasco da Gama 2:02.92 +0,73 699 A
50m: 27.04 27.04 100m: 58.83 31.79 150m: 1:30.85 32.02 200m: 2:02.92 32.07

2. Ruben Filipe Nunes 94 23302 Gespacos 2:03.16 +0,85 695 A
50m: 28.29 28.29 100m: 59.83 31.54 150m: 1:31.66 31.83 200m: 2:03.16 31.50

3. Fabio Manuel Pereira 86 23049 Vilacondense 2:03.29 +0,84 693 A
50m: 27.58 27.58 100m: 59.48 31.90 150m: 1:31.68 32.20 200m: 2:03.29 31.61

4. Pedro Andre Santos 94 15732 Alges 2:03.93 +0,75 682 A
50m: 28.20 28.20 100m: 1:00.55 32.35 150m: 1:32.49 31.94 200m: 2:03.93 31.44

5. Ricardo Verissimo Sousa 93 25548 Colegio Vasco da Gama 2:05.67 +0,73 654 A
50m: 28.53 28.53 100m: 1:01.42 32.89 150m: 1:33.42 32.00 200m: 2:05.67 32.25

6. Miguel Goncalves Ferreira 93 11223 Desportivo Nacional 2:06.33 +0,89 644 A
50m: 27.90 27.90 100m: 1:00.66 32.76 150m: 1:32.95 32.29 200m: 2:06.33 33.38

7. Duarte Rafael Mourao 84 13018 Estrelas S. Joao de Brito 2:06.91 +0,75 635 A
50m: 28.76 28.76 100m: 1:02.33 33.57 150m: 1:35.67 33.34 200m: 2:06.91 31.24

8. Antonio Rafael Bessa 94 102089 Gespacos 2:07.13 +0,85 632 B
50m: 29.13 29.13 100m: 1:01.86 32.73 150m: 1:34.30 32.44 200m: 2:07.13 32.83

9. Diogo Andre Gaspar 90 25544 Uniao Piedense 2:07.95 +0,82 620 B
50m: 27.74 27.74 100m: 1:00.03 32.29 150m: 1:33.13 33.10 200m: 2:07.95 34.82

10. Ricardo Miguel Antunes 94 100228 Gesloures 2:09.22 +0,77 602 B
50m: 29.21 29.21 100m: 1:01.57 32.36 150m: 1:35.36 33.79 200m: 2:09.22 33.86

11. Igor Guterres Carvalho 88 23057 Vilacondense 2:09.24 601 B
50m: 28.99 28.99 100m: 1:01.81 32.82 150m: 1:35.57 33.76 200m: 2:09.24 33.67

12. Carlos Lopes Pedrosa 94 102149 Naval de Ponta Delgada 2:09.28 +0,78 601 B
50m: 29.01 29.01 100m: 1:01.83 32.82 150m: 1:35.31 33.48 200m: 2:09.28 33.97

13. Fabio Andre Figueira 88 11084 Porto 2:09.49 +0,74 598 B
50m: 28.91 28.91 100m: 1:02.42 33.51 150m: 1:35.60 33.18 200m: 2:09.49 33.89

14. Nuno Miguel Rola 83 11949 Amadora 2:09.61 +0,71 596 R
FTL

50m: 29.21 29.21 100m: 1:02.13 32.92 150m: 1:36.34 34.21 200m: 2:09.61 33.27

15. Joao Pedro Vieira 94 13856 Naval do Funchal 2:11.04 +0,75 577 R
FTL

50m: 29.86 29.86 100m: 1:03.14 33.28 150m: 1:36.77 33.63 200m: 2:11.04 34.27

Juniores1

1. Rafael Filipe Nunes 96 108344 Naval Amorense 2:11.62 +0,71 569
50m: 29.27 29.27 100m: 1:02.41 33.14 150m: 1:36.17 33.76 200m: 2:11.62 35.45

2. Antonio Miguel Vitorino 96 25815 Viana Natacao 2:11.76 +0,84 567
50m: 28.05 28.05 100m: 1:00.56 32.51 150m: 1:35.04 34.48 200m: 2:11.76 36.72
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 8, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Juniores1

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

3. Joao Pedro Santos 96 101954 Vilacondense 2:12.49 +0,86 558
50m: 29.31 29.31 100m: 1:03.52 34.21 150m: 1:38.36 34.84 200m: 2:12.49 34.13

Juniores2

1. Miguel Duarte Nascimento 95 14944 Portinado 2:03.05 +0,78 697 A
50m: 27.29 27.29 100m: 59.29 32.00 150m: 1:30.98 31.69 200m: 2:03.05 32.07

2. Miguel Bras Sergio 95 100925 Bombeiros dos Estoris 2:08.09 +0,81 618 B
50m: 28.55 28.55 100m: 1:02.14 33.59 150m: 1:34.91 32.77 200m: 2:08.09 33.18

3. Joao Duarte Santos 95 26430 Natacao de Olhao 2:09.44 +0,71 598 B
50m: 29.32 29.32 100m: 1:02.59 33.27 150m: 1:36.05 33.46 200m: 2:09.44 33.39

4. Antonio Fraga Fragoso 95 14324 Bombeiros Ponta Delgada 2:11.82 +0,79 567
FTL

50m: 28.61 28.61 100m: 1:01.72 33.11 150m: 1:37.28 35.56 200m: 2:11.82 34.54


